Rua José Antônio Lopes, 127, centro, Caridade do Piauí-PI. 

CEP: 64.590-000 Tel: (89) 3464-0125 

CNPJ: 01.612.575/0001-28

LEI ORDINÁRIA Nº 'Jl./lf/2024 30 de setembro de 2024. 

Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de 

Caridade do Piauí-PI, para o exercício financeiro de 

2025, em R$ 50.551.251,00 (cinquenta milhões, 

quinhentos e cinquenta e um mil, duzentos e 

cinquenta um reais) e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Caridade do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e com base na lei Orgânica Municipal, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - A Lei Orçamentária Anual de Caridade do Piauí, para o exercício 

financeiro de 2025, composto pelas receitas e despesas do Tesouro Municipal e de outras 

fontes, estima a receita geral em R$ 50.551.251,00 (cinquenta milhões, quinhentos e 

cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta um reais) e fixa a despesa em igual valor,

compreendendo: 

1 - O orçamento fiscal referente ao Poder Legislativo e ao Poder Executivo do 

Município, seus órgãos, fundos e entidades da administração direta e indireta. 

li - O orçamento da seguridade social, abrangendo todos os órgãos e